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±ŀƴǘŀŀƴ YƛǾƛǎǘǀƴ ƭŀƘƻƪŀǾƛƻǎŀƳƳŀƭπ Ƨŀ ƭǳƻƴǘƻǘȅȅǇǇƛǎŜƭπ
Ǿƛǘȅǎ 

1 JOHDANTO 

Työssä on laadittu Vantaan Kivistön alueen luontotyyppi- ja lahokaviosammalselvitys. Selvityksen tavoitteena 
oli selvittää alueen luonnonympäristön yleispiirteet ja löytää suojelua ja säilyttämistä vaativat luonnon mo-
nimuotoisuuden kannalta merkittävät alueet. Lähtökohtana on, että alueen suunnittelussa voidaan huomi-
oida huomionarvoisten eläin- ja kasvilajien, arvokkaiden luontotyyppien ja ekologisten yhteyksien kannalta 
arvokkaat alueet sekä edistää niiden ominaispiirteiden säilymistä. Nämä tavoitteet on mainittu maankäyttö- 
ja rakennuslaissa. Työssä on luontotyyppien lisäksi kartoitettu lahokaviosammalen esiintyminen selvitysalu-
eella. 
 
Selvityksestä ovat vastanneet vastannut FM biologit Laura Fontell-Seppelin ja Tiina Mäkelä ja FCG Suunnittelu 
ja tekniikka Oy:stä.  
 

2 SELVITYSALUE 

Luontotyyppi- ja lahokaviosammalkartoitusten selvitysaluerajaukset sijoittuvat Vantaan Kivistöön (kuva 1). 
Luontotyyppikartoituksen selvitysalueen laajuus on noin 356 hehtaaria, josta lahokaviosammalkartoituksen 
selvitysalue kattaa noin 66 hehtaaria. Selvitysalueen sisään jääneet viljelys-, tie- ja asuinalueet on jätetty sel-
vitystyön ulkopuolelle. Selvitysalueet ja niiden sijainnit on esitetty kuvassa 1. 

 

Kuva 1: Selvitysalueen sijainti ja rajaus.  
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3 MENETELMÄT JA AINEISTO 

3.1 Lähtötiedot 

Selvityksen työvaiheet olivat lähtöaineiston koonti ja analysointi, maastoinventoinnit sekä raportointi. Selvi-
tystä laadittaessa on otettu huomioon ympäristöviranomaisten antama yleinen ohjeistus: 
 

o Söderman, T. 2003: Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi ςkaavoituksessa, YVA-menette-
lyssä ja Natura-arvioinnissa. ς Suomen ympäristökeskus, Ympäristöopas-sarja 109, Helsinki; 

o Huttunen, A. & Pahtamaa, T. 2002: Luontoselvitykset yleis- ja asemakaavoissa. ς Pohjois-Pohjanmaan 
ympäristökeskuksen moniste 24, Oulu 

o Nieminen, M. & Ahola, A. (toim.) 2017: Euroopan unionin luontodirektiivin liitteen IV lajien (pl. lepa-
kot) esittelyt. ς Suomen ympäristö 1/2017: 1ς278. 

 
 
Lähtötietoina on käytetty mm. seuraavia lähteitä: 
 
o Hertta eliölajit -tietokannan tiedot 8/2020 (Pirkanmaan ELY-keskus) 
o Metsäkeskuksen metsävaratiedot, ml. metsälain 10 § mukaiset kohteet. 
o Lajitietokannan havainnot (Laji.fi) 
o Avoin tieto ςpalvelu (Suomen ympäristökeskus 2020) 
o Geologisen tutkimuskeskuksen paikkatietoaineistot 
o Suomen ympäristökeskuksen Avoin tieto -palvelu 

3.2 Lajiston ja luontokohteiden arvottaminen 

Lajien uhanalaisuusluokitus perustuu uusimpaan uhanalaisuusarviointiin, joka on päivitetty vuonna 2019 (Hy-
värinen ym. (toim.) 2019). Uhanalaisia ovat äärimmäisen uhanalaiset (CR), erittäin uhanalaiset (EN) ja vaa-
rantuneet (VU) lajit. Silmälläpidettävät (NT) lajit eivät ole uhanalaisia lajeja.  
 
Maastoinventointien yhteydessä havainnoitiin Euroopan Unionin luontodirektiivin (92/43/ETY) liitteen II (b) 
ja IV(b) kasvilajien lisäksi luonnonsuojeluasetuksen liitteen 4 erityisesti suojeltavia kasvilajeja, joiden säilymi-
selle tärkeän esiintymispaikan hävittäminen ja heikentäminen on kielletty. Luonnonsuojeluasetuksen liitteen 
4 erityisesti suojeltavia lajeja ovat esimerkiksi upossarpio, sorsanputki ja punavalkku.  
 
Arvokkaiksi luontotyypeiksi luetaan kohteet, joiden olemassaolo merkittävästi lisää alueen luontoarvoja. 
Merkittävimmät tällaiset ympäristötyypit on lueteltu Suomen luonnonsuojelulaissa (LSL 29 §) ja niiden ole-
massaolo on lailla turvattu sen jälkeen, kun alueellinen ELY-keskus on tehnyt niistä rajauspäätöksen ja saat-
tanut sen maanomistajan tiedoksi. Metsälaki (MetsäL 10 §) määrittelee metsätaloustoimissa huomioon otet-
tavia erityisen tärkeitä elinympäristöjä, jotka ilmentävät luonnon monimuotoisuutta talousmetsäalueilla. 
Metsälakia ei sovelleta asemakaava-alueilla, mutta metsälain määrittely luontokohteista toimii indikaatto-
rina alueellisista luontoarvoista. Vesilain suojeltavat vesiluontotyypit on esitetty vesilain (587/2011) 2. luvun 
11 §:ssä. Arvokkaalla luontotyypillä esiintyy usein myös arvokasta eliölajistoa. 
 
Suomen luontotyyppien uhanalaisuusluokitus pohjautuu Suomen luontotyyppien uusimpaan uhanalaisarvi-
ointiin (Raunio & Kontula (toim.) 2018). Uhanalaisten luontotyyppien arvioinnissa käytetyt uhanalaisluokat 
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vastaavat pääpiirteissään lajien uhanalaisuustarkastelussa käytettyä luokittelua. Uhanalaisia ovat äärimmäi-
sen uhanalaiset (CR), erittäin uhanalaiset (EN) ja vaarantuneet (VU) luontotyypit.   
 
Luontokohteiden arvotuskriteereinä käytettiin kohteen edustavuutta, luonnontilaisuutta, harvinaisuutta ja 
uhanalaisuutta, luonnon monimuotoisuutta lajitasolla sekä kohteen toiminnallista merkitystä lajistolle. Arvo-
luokitus pohjautuu seuraavaan jaotukseen (pääosin Söderman 2003):  
 
a) Kansainvälisesti arvokkaat kohteet. Tähän ryhmään kuuluvat Natura 2000 -verkoston alueet, Ramsar-alu-
eet ja kansainvälisesti merkittävät kosteikot ja lintualueet (IBA-alueet). 
 
b) Kansallisesti arvokkaat kohteet. Kansallisesti arvokkaisiin kohteisiin kuuluvat kansallispuistot, luonnonpuis-
tot, suojeluohjelmien kohteet, erämaa-alueet, koskiensuojelulain mukaiset vesistöt, valtakunnallisten suoje-
luohjelmien kriteerit täyttävät kohteet, kansallisesti tärkeät lintuvesialueet (FINIBA-alueet), kohteet, joilla on 
luonnonsuojelulain luontotyyppejä (LsL 29 §), äärimmäisen ja erittäin uhanalaisten lajien merkittävät  esiin-
tymispaikat sekä erityisesti suojeltavien lajien esiintymispaikat tai kohteet, joilla on on useita vaarantuneita 
lajeja. Lisäksi kansallisesti arvokkaisiin kohteisiin kuuluvat valtakunnallisesti arvokkaat perinnemaisemat ja 
kulttuurimaisemat.  
 
c) Maakunnallisesti ja alueellisesti arvokkaat kohteet. Tähän ryhmään kuuluvat valtakunnallisissa suojeluoh-
jelmissa maakunnallisesti arvokkaiksi luokitellut kohteet, seutu- ja maakuntakaavan suojelualuevaraukset, 
useiden silmälläpidettävien lajien esiintymispaikat, merkittävät alueellisesti uhanalaisten lajien esiintymis-
paikat ja maakunnallisesti/alueellisesti merkittävät muut luontokohteet.  Samoin kohde luokitetaan alueelli-
sesti arvokkaaksi, jos kohteella on merkittävä vaarantuneen lajin esiintymä. 
 
d) Paikallisesti arvokkaat kohteet. Paikallisesti arvokkaisiin kohteisiin kuuluvat kohteet, joilla on metsälain 
erityisen tärkeitä elinympäristöjä (MetsäL 10 §), yleis- ja asemakaavojen suojeluvaraukset ja harvinaisten la-
jien esiintymispaikat sekä muut paikallisesti harvinaiset ja edustavat luontokohteet.  
 
e) Muut luonnonsuojelullisesti arvokkaat kohteet. Kohteet, jotka eivät ole edellä mainituissa luokissa mutta, 
jotka ovat luonnon monimuotoisuuden säilymisen kannalta tärkeitä, esimerkiksi suuret yhtenäiset tavan-
omaisen luonnon alueet ja ekologiset käytävät. Lisäksi tähän luokkaan on sijoitettu luonnonmuistomerkit 
sekä lähinnä maisemallista arvoa omaavat perinnebiotooppikohteet, jotka ovat menettäneet luontoarvojaan 
laidunnuskäytön loputtua. 

3.3 Maastoinventoinnit 

Selvityksen maastoinventoinnit on suoritettu yhdeksän päivän aikana heinäkuussa, ja niihin käytettiin yh-
teensä noin 70 tuntia. Maastoinventoinnit suorittivat FM biologi Laura Fontell-Seppelin sekä FM biologi Tiina 
Mäkelä FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy:stä. Työn tavoitteena oli selvittää alueella esiintyvät rauhoitetut, sil-
mälläpidettävät, uhanalaiset tai alueellisesti uhanalaiset kasvilajit sekä muu huomionarvoinen lajisto. Luon-
totyypeistä selvitettiin uhanalaiset ja silmälläpidettävät luontotyypit sekä metsälain (10 §), vesilain (2. luku 
11 §) ja luonnonsuojelulain (29 §) mukaiset suojeltavat luontotyypit. 
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3.4 Epävarmuustekijät 

Maastoinventoinnit ovat laatineet inventointimenetelmät, lajiston ja luontotyypit hallitsevat biologit. Luon-
totyyppi-inventointien maastotyöt on suoritettu parhaan kasvukauden aikaan, luontotyyppiselvitysten kan-
nalta optimaaliseen aikaan. Selvitystyön epävarmuustekijät liittyvät luonnon vuotuiseen vaihteluun sekä 
maastoinventointien rajalliseen kestoon. Inventointitulokset ilmentävät aina hetkellistä luonnon tilaa, joka 
voi jossain määrin vaihdella vuosittain. Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitykseen ei katsota sisältyvän merkit-
täviä epävarmuustekijöitä, ja se katsotaan asemakaavan suunnittelun kannalta riittäväksi.  
 
Lahokaviosammalselvitys oli tilattu tehtäväksi lajin itiöpesäkkeiden perusteella. Itiöpesäkkeiden optimaalisin 
inventointiaika on alkukeväällä, jolloin loppusyksyn ja talven aikana täyteen kokoonsa kasvaneet, tuoreet 
itiöpesäkkeet erottuvat parhaiten maastossa. Itiöpesäkkeet ovat kuitenkin löydettävissä myös myöhemmin 
kesällä. Pesäkkeet vanhenevat ja haalistuvat vasta loppukesällä ja syksyllä, jolloin niiden havaittavuus huo-
nonee. Vanhoja pesäkkeitä sekä etenkin lajille tunnusomaisia pesäkeperiä voi kuitenkin säilyä kasvupaikalla 
jopa useampien vuosien ajan. Selvitys tilattiin kesäkuulla ja maastotyöt päästiin aloittamaan heti kesä-heinä-
kuun vaihteessa, jolloin myös tuoreita itiöpesäkkeitä oli löydettävissä maastosta. Lahokaviosammalselvityk-
seen ei katsota sisältyvän erityisiä epävarmuustekijöitä. 
 

3.5 Lahokaviosammal ja sen ekologia 

Lahokaviosammal (Buxbaumia viridis) kuuluu kaviosammalten (Buxbaumiaceae) heimoon. Heimoon kuuluvia 
lajeja kasvaa Suomessa kaksi kappaletta: kalliokaviosammal (Buxbaumia aphylla) ja lahokaviosammal. Kallio-
kaviosammal ei kasva lahokaviosammalen tapaan lahopuulla (Syrjänen ym. 2009). 
 
Lahokaviosammalen tunnusomainen piirre on sen kookkaat ja liereät itiöpesäkkeet. Laji kasvaa kostealla la-
hopuulla ja tarvitsee menestyäkseen hieman avointa puuaineista, eikä pärjää kilpailussa suurten, peittävien 
lehtisammalien kanssa. Lahokaviosammalen verso ja lehdet ovat huomattavan pieniä. Usein lajista on ha-
vainnoitavissa pelkkä itiöpesäke tai sen perä. Lajin muodostaa alkeisrihmasta kehittyviä itujyväsryhmien la-
hopuun pinnalle, ja lajin onkin mahdollista tunnistaa näistä tunnusomaisista itujyväsryhmistä. Laji ei aina 
muodosta itiöpesäkkeitä, vaikka lahopuulla esiintyisikin alkeisrihmaa ja itujyväsryhmiä. Suomessa itiöpesäk-
keet muodostuvat myöhäissyksyllä ja kypsyvät seuraavan kevään aikana (Syrjänen ym. 2009). 
 
Lahokaviosammal kasvaa pitkälle lahonneella, kostealla, hieman paljastuneella lahopuulla. Laji kasvaa pää-
asiassa kuusella, mutta sen on havaittu menestyvän monella puulajilla (Syrjänen ym. 2009, Hallingbäck ym. 
2006). 
 

4 TULOKSET 

4.1 Luonnonympäristö 

4.1.1 Yleiskuvaus 

Selvitysalue sijoittuu hemiboreaalisen ja eteläboreaalisen metsäkasvillisuusvyöhykkeen raja-alueelle, Uuden-
maan eliömaakuntaan. Alue sijoittuu Vantaan länsiosiin, Kivistöön, ja sen luontotyyppejä hallitsevat tuoreen 
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kankaan havupuuvaltaiset metsät. Suoalueita esiintyy etenkin Petaksessa, missä sijaitsee metsäkorte- ja mus-
tikkakorpien lisäksi saranevaa. 

4.1.2 Maa- ja kallioperä 

Selvitysalueen maaperä on pääosin savea ja sekalajitteista maalajia. Savimaa painottuu etenkin selvitysalu-
een koillisosiin, missä esiintyy myös moreenimaata. Selvitysalueella sijaitsee lisäksi karkearakenteista maala-
jia. Selvitysalueen kallioperä on pääosin rapakivigraniittia. Alueen kaakkoisosissa esiintyy lisäksi kvartsi-
maasälpäparagneissia ja mikrokliinigraniittia. Selvityalueen maa- ja kallioperä on esitetty kuvissa 2 ja 3. 
 

 

Kuvat 2 ja 3: Selvitysalueiden maa- ja kallioperä (GTK 2020). 

 

4.1.3 Pohjavesiolot 

Selvitysalueen kaakkoisosa sijoittuu I-luokan pohjavesialueelle (Vantaanpuisto, 0109208) noin 21 hehtaarin 
laajuisesti.  Pohjavesialueella sijainnut Vantaanpuiston vedenottamo poistettiin käytöstä 1970-luvulla Päijän-
netunnelin rakentamisen jälkeen. Ottamon vettä on käytetty urheilukenttien kasteluvetenä (Karonen ym. 
(toim.) 2015). Selvitysalueelle ja sen läheisyyteen sijoittuvat pohjavedet ovat esitetty kuvassa 4. 
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Kuva 4: Selvitysalueen pohjavesiolot (Suomen ympäristökeskus 2020). 

 

4.1.4 Suojelualueet 

Selvitysalueen luoteisreuna sijoittuu pienialaisesti Vestran soiden, lehtojen ja vanhojen metsien Natura 2000 
-ohjelman kohteelle (FI0100064). Selvitysalueen koillisosasta sijoittuu lisäksi kapea kaistale Vantaanjokilaak-
son maisemakokonaisuuden alueelle (MAO010010) (Suomen ympäristökeskus 2020). Alueen eteläosiin si-
joittuu yksi metsälain 10 § mukainen erityisen tärkeä elinympäristö (Metsäkeskus 2020).  
 
Alueelle ei sijoitu luonnonsuojelualueita tai muita valtakunnallisten suojeluohjelmien kohteita. Alueella ei 
myöskään ole valtakunnallisesti arvokkaiksi tunnistettuja kohteita, kuten arvokkaita kallioalueita, kivikoita, 
moreenimuodostumia tai tuuli- ja rantakerrostumia (Suomen ympäristökeskus 2020).  
 
Selvitysalueelle ja sen lähistölle sijoittuvat suojelualueet on esitetty kuvassa 5. 
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Kuva 5: Selvitysalueelle ja sen lähistölle sijoittuvat luonnonsuojelukohteet (Suomen ympäristökeskus 2020, Metsäkeskus 
2020). 

4.2 Luontotyyppikartoitus 

4.2.1 Yleiskuvaus 

Valtaosa selvitysalueen metsäalasta on kuusi- ja mäntyvaltaista tuoreen kankaan sekapuustoista talousmet-
sää. Lisäksi selvitysalueella esiintyy varttunutta, luonnontilaisen kaltaista metsää, jossa sijaitsee runsaasti la-
hopuuta ja siinä on hyvä lahopuujatkumo. Selvitysalueella sijaitsee joitain paahdekallioita sekä nuorta kasva-
tusmetsää ja päätehakkuita.  
 
Nurmelassa esiintyy pääasiallisesti mäntyvaltaista tuoreen, kuivahkon ja kuivan kankaan mosaiikkia, jonka 
lomassa sijaitsee useita reheviä, vanhalle pellonpohjalle kehittyneitä lehtomaisia kasvillisuuslaikkuja. Näiden 
laikkujen puusto koostuu vanhoistakin lehtipuista, muun muassa harmaalepästä, haavasta, raidasta, vaahte-
rasta ja rauduskoivusta. Rehevien laikkujen yhteydessä sijaitsee vanhoja talonpaikkoja. 
 
Selvitysalueen soista suurin osa on metsäkortekorpia. Metsäkortekorpien lisäksi esiintyy pienialaisia mustik-
kakangaskorpilaikkuja, saraneva sekä pienialainen tervaleppäkorpi. Lähteisyyttä esiintyy Piispankylän ja Mur-
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tobackan alueilla. Selvitysalueen pienvesistö koostuu pääasiassa muutetuista norouomista ja ojista: Petak-
sessa sijaitsee luonnontilaista norouomaa pohjois-eteläsuunnassa. Selvitysalueen pääkasvupaikkatyypit 
(Luke 2017) on esitetty kuvassa 6. 
 

 

Kuva 6: Selvitysalueen pääkasvupaikkatyypit VMI-aineiston perusteella (Luke 2017). 

  

4.2.2 Arvokkaat luontokohteet 

Selvitysalueella sijaitsee kaksi arvokasta kalliota (MetsäL 10 §) sekä paikallisesti arvokkaita suoalueita, jotka 
ovat tyypiltään metsäkortekorpia, saranevaa ja tervaleppäkorpea. Petaksessa sijaitsee huomattava metsä- ja 
suokokonaisuus, jota leimaa hyvä lahopuujatkumo, runsas lahopuu, monimuotoinen puuston rakenne, luon-
nontilainen vesitalous sekä luonnontilaisen norouoman pienilmasto (potentiaalinen METSO-kohde). Petak-
sessa tehtiin havaintoja myös ns. vanhan metsän lintulajistosta, muun muassa töyhtötiaisesta (VU) ja viiru-
pöllöstä (lintudirektiivi liite I). Petaksessa tehtiin lisäksi useita havaintoja lahokaviosammalen (EN, erityisesti 
suojeltu, luontodirektiivi IV(b)) itiöpesäkkeistä. 
 
Selvitysalueen keski- ja pohjoisosassa sijaitsee kaksi lähdekokonaisuutta (VeL 2:11 §), joiden välitöntä lähiym-
päristöä leimaa kostea pienilmasto (MetsäL 10 §). Selvitysalueella sijaitsee lisäksi kaksi METSO-ohjelman kri-
teerit täyttävää metsäkohdetta.  
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Selvitysalueella havaitut arvokkaat luontokohteet on esitetty kuvassa 7. Kohteiden kuvauksissa esitetty nu-
merointi vastaa kuvan 7 numerointia. 
 
 

  

Kuva 7: Selvitysalueella maastoinventoinneissa 2020 havaitut luonnon arvokohteet. 
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Kohde 1: Radioasemantien kallio 
Pinta-ala: 5 a 
Suojeluperuste: MetsäL 10 § 
Arvoluokka: Paikallisesti arvokas 
 

 
 
Harvapuustoinen kallio sijaitsee Keimolanmäessä, Radioasemantien länsipuolella, ja se on laajuudeltaan noin 
500 neliömetrin kokoinen. Kallio täyttää metsälain 10 §:n erityisen tärkeän elinympäristön kriteerit, kohta 7) 
έƪŀǊǳƪƪƻƪŀƴƪŀƛǘŀ ǇǳǳƴǘǳƻǘŀƴƴƻƭƭƛǎŜǎǘƛ Ǿähätuottoisemmat hietikot, kalliot, kivikot ja louhikot, joiden omi-
ƴŀƛǎǇƛƛǊǊŜ ƻƴ ƘŀǊǾŀ ǇǳǳǎǘƻέΦ Yŀƭƭƛƻ ƻƴ Ǉǳǳǘƻƴ Ƨŀ ǇŀŀƘǘŜƛƴŜƴΣ ja sen kenttäkerrosta luonnehtii metsälauha 
(kuva 4). Pohjakerrosta hallitsee valkoporonjäkälä ja kangaskarhunsammal (kuva 8). 
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Kuva 8: Radioasemantien kallion kasvillisuutta. 

Kohde 2: Keimolan metsäkortekorpi 
Pinta-ala: 0,7 ha 
Suojeluperuste:  
Arvoluokka: Muu arvokas luontokohde 
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Keimolanmäen eteläpuolella sijaitsee luonnontilaistuva, noin 0,7 ha kokoinen, metsäkortekorpi (kuva 9). Kor-
ven puuston ikärakenne on yksipuolinen ja koostuu nuorehkosta hieskoivusta. Hieskoivun seassa kasvaa 
kuusta. Kenttäkerroksen valtalajina kasvaa metsäkortetta, lisäksi paikoitellen kasvaa korpimaariankämmek-
kää, tähtisaraa ja mustikkaa. Korvessa on runsaasti eläinpolkuja. Alue ei yksipuolisen puuston ikärakenteensa 
vuoksi täytä metsälain 10 §:n erityisen tärkeän elinympäristön kriteerejä, mutta se on paikallisesti luonnon 
monimuotoisuuden kannalta arvokas suokokonaisuus. 
 

 
Kuva 9: Keimolan luonnontilaistuva metsäkortekorpi. 
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Kohde 3: Petaksen metsäkortekorpi ja norometsä 
Pinta-ala: 2 ha 
Suojeluperuste: MetsäL 10 §, VeL 2. luvun 11 § mukainen kohde 
Arvoluokka: Alueellisesti arvokas 
 
 

 
 
Petaksessa, Petaksenpolun ja Radioasemantien risteyksen lounaispuolella, sijaitsee n. 2 ha laajuinen yhtenäi-
nen korpijuotti (kuva 10). Korpijuotilla sijaitsee metsälain 10 §:n mukaista erityisen tärkeää elinympäristöä, 
joka täyttää kohtien 2 b) έȅƘǘŜƴŅƛǎŜǘ ƳŜǘǎŅƪƻǊǘŜ- ja muurainkorvet, joiden ominaispiirteitä ovat erirakentei-
nen puusto ja yhtenäisen metsäkorte- ǘŀƛ ƳǳǳǊŀƛƴƪŀǎǾƛƭƭƛǎǳǳŘŜƴ ǾŀƭƭƛǘǎŜǾǳǳǎέ ǎŜƪŅ мύ έƭŅƘǘŜƛŘŜƴΣ ǇǳǊƻƧŜƴ Ƨŀ 
pysyvän vedenjuoksu-uoman muodostavien norojen sekä enintään 0,5 hehtaarin suuruisten lampien välittö-
mät lähiympäristöt, joiden ominaispiirteitä ovat veden läheisyydestä ja puu- ja pensaskerroksesta johtuvat 
ŜǊƛǘȅƛǎŜǘ ƪŀǎǾǳƻƭƻǎǳƘǘŜŜǘ Ƨŀ ǇƛŜƴƛƭƳŀǎǘƻέ kriteerit. 
 
Korpijuotti on pääosin metsäkortekorpityyppiä, ja sitä luonnehtii sekä lajistollisesti että ikärakenteellisesti 
huomattavan monimuotoinen puusto sekä runsas lahopuu. Korven puusto koostuu kuusesta, männystä, pih-
lajasta, haavasta ja koivusta. Kenttäkerroksessa kasvaa metsäkortteen lisäksi muun muassa suursaniaisia, 
suo-orvokkia, metsäimarretta ja korpikastikkaa. Pohjakerroksessa kasvaa muun muassa haprarahkasam-
malta. Alueen pesimälinnustoa edustavat mm. peukaloinen ja palokärkipari. Korven läpi virtaa luonnontilai-
nen norouoma (Vesilain 2. luvun 11 § mukainen kohde).  
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Kuva 10: Petaksen korven kasvillisuutta. 

 
Kohde 4: Petaksen korpijuotti 
Pinta-ala: 1,2 ha 
Suojeluperuste: MetsäL 10 § 
Arvoluokka: Paikallisesti arvokas 
 
Kohde 4 on kohteen 3 (metsäkortekorpi) yhteydessä sijaitseva, n. 1,2 ha kokoinen korpijuotti. Korpijuotin 
vanha sekapuusto koostuu muun muassa kuusesta, rauduskoivusta, haavasta ja männystä. Puusto on kerros-
tunutta ja luonnontilaisen kaltainen. Niukassa kenttäkerroksessa kasvaa korpimaariankämmekkää, met-
sätähteä, mustikkaa ja metsäalvejuurta. Pohjakeroksessa kasvaa rahkasammalien lisäksi korpikarhunsam-
malta. Korven turvekerros on ohuehko. Kohteella sijaitsee metsälain 10 § mukaista erityisen tärkeää elinym-
päristöä: 2 b) έȅƘǘŜƴŅƛǎŜǘ ƳŜǘǎŅƪƻǊǘŜ- ja muurainkorvet, joiden ominaispiirteitä ovat erirakenteinen puusto 
ja yhtenäisen metsäkorte- ǘŀƛ ƳǳǳǊŀƛƴƪŀǎǾƛƭƭƛǎǳǳŘŜƴ ǾŀƭƭƛǘǎŜǾǳǳǎέ, ja se luetaan alueellisesti merkittäväksi ja 
luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaaksi suokokonaisuudeksi. 
 
 
Kohde 5: Petaksen vanha metsä 
Pinta-ala: 1 ha 
Suojeluperuste: potentiaalinen METSO-kohde 
Arvoluokka: Paikallisesti arvokas 
 
 
Kohteen 3 ja Petaksenpolun välissä sijaitsee n. 1 ha kokoinen vanha mustikkatyypin sekametsä, jota luonneh-
tii erittäin runsas lahopuuaines ja hyvä lahopuujatkumo sekä varttunut ja luonnontilaistuva puusto (kuva 11). 
Kuviolla kasvaa kuusen lisäksi haapaa, mäntyä, koivua ja pihlajaa. Kenttäkerroksen valtalaji on mustikka, ja 
pensaskerros koostuu mm. kuusen ja pihlajan taimista. Kuvio on potentiaalinen METSO-ohjelman luonto-
kohde. 
 






























